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5.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 
 

4.Ünite  : Bilim, Teknoloji ve Toplum 
Konu  : Bilim İnsanlarının Ortak Özellikleri 
 
Bir aleti, aygıtı ve yöntemi ilk kez bulma işine icat (buluş) adı verilir. Yeni bir buluş ortaya 
koyan (icat eden) kişiye ise mucit (buluş yapan) denir. İnsanların buluş yapmalarının sebebi, 
yaşadıkları çevredeki olayları açıklama ve günlük yaşamlarında karşılaştıkları problemleri 
çözme isteğidir.  
 

• İnsanlar geçmişte ağır yükleri bir yerden başka bir yere kas gücüyle taşıyorlardı. 
Ardından yük taşımak için yuvarlanan ağaç kütüklerini kullanmaya başladılar. Bu 
sistem, ilerleyen yıllarda tekerleğin icadına katkı sağladı. 

• İnsanlar geçmişte aydınlanmak için yalnızca güneş ışığından faydalanıyordu. Ancak 
gece olduğunda yıldızlardan gelen ve Ay'dan yansıyan ışınlar Dünya'mızı yeterince 
aydınlatmadığından insanlar çevrelerinde ki varlıkları net bir şekilde göremiyordu. Bu 
nedenle çeşitli aydınlatma araçlarına ihtiyaç duyuyorlardı. Ateşin keşfinden sonra 
geliştirilen meşale, insanların ilk aydınlatma araçlarından biriydi. 

 
Evrenin veya olayların bir bölümünü konu olarak seçen, deneye dayanan yöntemler ve 
gerçeklikten yararlanarak sonuç çıkarmaya çalışan düzenli bilgiler bütününe bilim denir. 
Bilimsel bilgiye ulaşmak için sistematik olarak çalışan kişiler ise bilim insanı olarak 
adlandırılır. Bilim insanları bilimsel yöntemler kullanarak araştırmalar yapar, araştırma 
sonuçlarını başka insanlarla paylaşır. Telefondan ampule, kalemden otomobile, gözlükten 
ütüye kadar günlük hayatımızı kolaylaştıran buluşların yapılmasında bilimsel çalışmalarda elde 
edilen bilgiler önemli yer tutmaktadır. 
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Mevcut bilgileri kullanarak yeni bilgiler ortaya çıkarma çabasına bilimsel düşünme denir. 
Bilim insanları yaptıkları çalışmaları bilimsel düşünme sayesinde ortaya koymuşlardır. Bu 
sayede çeşitli konuların nedenleri üzerinde düşünmüşler ve yeni fikirler ortaya koyarak 
insanlığa katkıda bulunmuşlardır. Bunu yaparken kendilerinden önce yapılan çalışmaları 
inceleyip mevcut bilgileri değerlendirmişlerdir. Araştırma ve inceleme yaparken konulara 
bilimsel yaklaşmaya özen göstermeliyiz. Bilim insanları gibi zorlukların üstesinden gelebilmeli, 
başarısızlıklar karşısında pes etmemeliyiz. Sabırlı bir şekilde çalışmalarını sürdüren bir insanın 
hedefine mutlaka ulaşacağını unutmamalıyız. 
 
 


